
Vierde wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en 

jeugdhulp Rotterdam 2018 

[Dit wijzigingsbesluit zal vanwege de verschillende data van inwerkingtreding in 2 verschillende publi- 

caties verwerkt worden. In dit Gemeenteblad zal de wijziging van onderdeel C verwerkt worden.] 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling van 7 

september 2021, registratienummer M2107-731; 

  

gelet op de artikelen 1.1 en 1.3 en paragraaf 3.4 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

en jeugdhulp Rotterdam 2018; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Rotterdam 2018 worden als volgt 

gewijzigd: 

  

A 

  

Aan artikel 2, eerste lid, onderdeel a, subonderdeel 4°, wordt toegevoegd ‘of van diens vertegenwoor- 

diger’. 

  

B 

  

Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 Resultaatgebied 

€ 284,39 € 196,89 € 109,38 € 65,63 € 21,88 Sociaal en persoonlijk functioneren 

€ 236,06 € 118,03 € 59,02 Opvoedondersteuning 

€ 89,59 € 77,32 € 67,09 € 58,91 € 46,63 basis Ondersteuning en 

regie bij het voeren € 97,01 € 83,73 € 72,65 € 63,79 € 50,50 complex 
van een huishou- 

den 

€ 175,01 € 43,75 € 21,88 Financiën 

€ 241,86 € 193,49 € 145,12 € 96,74 € 48,37 basis Dagbesteding 

€ 423,30 € 338,64 € 253,98 € 169,32 € 84,66 plustarief 

€ 526,48 € 350,99 € 175,49 € 43,87 Zelfzorg en gezondheid 

€ 162,85 € 108,57 € 54,28 Mantelzorgondersteuning met verblijf 

(bedrag is per etmaal) 

€ 687,85 € 458,57 € 229,28 Mantelzorgondersteuning met verblijf 

inclusief individuele begeleiding 

(bedrag is per etmaal) 

  

In bijlage 1 komen de tabellen 1 tot en met 4 en 6 als volgt te luiden: 

  

1. Ouderen en somatiek 

    

  Maximum pgb per week bij inzet van professionele ondersteuning (90% van ZIN-tarief) per trede 

    

  Maximum pgb per week bij inzet van informele hulp (% van ZIN tarief: zie tabel) per trede 

    

Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 Resultaatgebied 

€ 152,62 € 105,66 € 58,70 € 35,22 € 11,74 Sociaal en persoonlijk functioneren 

(48,3% van ZIN-tarief) 

Nr. 349168 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 349168 7 oktober 2021 1 



€ 60,72 € 52,40 € 45,47 € 39,93 € 31,61 basis Ondersteuning en 

regie bij het voeren 

van een huishouden 
€ 65,75 € 56,75 € 49,24 € 43,24 € 34,23 complex 

(61% van ZIN-tarief) 

€ 93,92 € 23,48 € 11,74 Financiën 

(48,3% van ZIN-tarief) 

€ 134,37 € 107,49 € 80,62 € 53,75 € 26,87 basis Dagbesteding 

(50% van ZIN-tarief) € 235,17 € 188,13 € 141,10 € 94,07 € 47,03 plustarief 

€ 281,77 € 187,84 € 93,92 € 23,48 Zelfzorg en gezondheid 

(48,3% van zin-tarief) 

€ 83,42 € 55,61 € 27,81 Mantelzorgondersteuning met verblijf 

(bedrag is per etmaal; 46,1% van ZIN-ta- 

rief) 

€ 352,33 € 234,89 € 117,44 Mantelzorgondersteuning met verblijf 

inclusief individuele begeleiding (bedrag 

is per etmaal; 46,1% van ZIN-tarief) 

  

2. Verstandelijk beperkten extramuraal 

    

  Maximum pgb per week bij inzet van professionele ondersteuning (90% van ZIN-tarief) per trede 

    

Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 Resultaatgebied 

€ 285,18 € 197,43 € 109,68 € 65,81 € 21,94 Sociaal en persoonlijk functioneren 

€ 236,06 € 118,03 € 59,02 Opvoedondersteuning 

€ 89,59 € 77,32 € 67,09 € 58,91 € 46,63 basis Ondersteuning en 

regie bij het voe- € 97,01 € 83,73 € 72,65 € 63,79 € 50,50 complex 
ren van een huis- 

houden 

€ 175,49 € 43,87 € 21,94 Financiën 

€ 339,55 € 271,64 € 203,73 € 135,82 € 67,91 basis Dagbesteding 

€ 565,98 € 452,79 € 339,59 € 226,39 € 113,20 plustarief 

€ 526,48 € 350,99 € 175,49 € 43,87 Zelfzorg en gezondheid 

€ 161,26 € 63,97 € 27,64 Nachtelijk toezicht 

€ 162,85 € 108,57 € 54,28 Mantelzorgondersteuning met ver- 

blijf 

(bedrag is per etmaal) 

€ 687,85 € 458,57 € 229,28 Mantelzorgondersteuning met ver- 

blijf inclusief individuele begeleiding 

(bedrag is per etmaal) 

    

  Maximum pgb per week bij inzet van informele hulp (% van ZIN tarief: zie tabel) per trede 

    

Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 Resultaatgebied 

€ 153,04 € 105,95 € 58,86 € 35,32 € 11,77 Sociaal en persoonlijk functioneren 

(48,3% van ZIN-tarief) 

€ 60,72 € 52,40 € 45,47 € 39,93 € 31,61 basis Ondersteuning en 

regie bij het voeren 

van een huishouden 
€ 65,75 € 56,75 € 49,24 € 43,24 € 34,23 complex 

(61% van ZIN-tarief) 

€ 94,18 € 23,55 € 11,77 Financiën 

€ 188,64 € 150,91 € 113,18 € 75,46 € 37,73 basis Dagbesteding 

(50% van ZIN-tarief) € 314,44 € 251,55 € 188,66 € 125,77 € 62,89 plustarief 

€ 282,54 € 188,36 € 94,18 € 23,55 Zelfzorg en gezondheid 

(48,3% van ZIN-tarief) 

Gemeenteblad 2021 nr. 349168 7 oktober 2021 2 



€ 91,38 € 36,25 € 15,66 Nachtelijk toezicht 

(51% van ZIN-tarief) 

€ 83,42 € 55,61 € 27,81 Mantelzorgondersteuning met verblijf 

(bedrag is per etmaal; 46,1% van ZIN- 

tarief) 

€ 352,33 € 234,89 € 117,44 Mantelzorgondersteuning met verblijf 

inclusief individuele begeleiding (bedrag 

is per etmaal; 46,1% van ZIN-tarief) 

  

3. Lichamelijk beperkten 

    

  Hierbinnen valt ook de doelgroep Niet aangeboren hersenletsel (NAH). Voor personen uit deze 

doelgroep kan bij het resultaatgebied sociaal en persoonlijk functioneren het budget verhoogd 

worden met een opslag van 15%. 

    

Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 Resultaatgebied 

€ 285,18 € 197,43 € 109,68 € 65,81 € 21,94 Sociaal en persoonlijk functioneren 

(excl. toeslag NAH) 

€ 327,95 € 227,04 € 126,14 € 75,68 € 25,23 Sociaal en persoonlijk functioneren 

(incl. toeslag NAH) 

€ 236,06 € 118,03 € 59,02 Opvoedondersteu- 

ning 

€ 89,59 € 77,32 € 67,09 € 58,91 € 46,63 basis Ondersteuning en 

regie bij het voeren € 97,01 € 83,73 € 72,65 € 63,79 € 50,50 complex 
van een huishou- 

den 

€ 75,49 € 43,87 € 21,94 Financiën 

€ 339,55 € 271,64 € 203,73 € 135,82 € 67,91 basis Dagbesteding 

€ 565,98 € 452,79 € 339,59 € 226,39 € 113,20 plustarief 

€ 526,48 € 350,99 € 175,49 € 43,87 Zelfzorg en gezondheid 

€ 162,85 € 108,57 € 54,28 Mantelzorgondersteuning met verblijf 

(bedrag is per etmaal) 

€ 687,85 € 458,57 € 229,28 Mantelzorgondersteuning met verblijf 

inclusief individuele begeleiding 

(bedrag is per etmaal) 

    

  Maximum pgb per week bij inzet van professionele ondersteuning (90% van ZIN-tarief) per trede 

    

  Maximum pgb per week bij inzet van informele hulp (% van ZIN tarief: zie tabel) per trede 

    

Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 Resultaatgebied 

€ 153,04 € 105,95 € 58,86 € 35,32 € 11,77 Sociaal en persoonlijk functioneren (excl. 

toeslag NAH) 

(48,3% van ZIN-tarief) 

€ 176,00 € 121,85 € 67,69 € 40,62 € 13,54 Sociaal en persoonlijk functioneren (incl. 

toeslag NAH) 

(48,3% van ZIN-tarief) 

€ 60,72 € 52,40 € 45,47 € 39,93 € 31,61 basis Ondersteuning en 

regie bij het voeren 

van een huishouden 
€ 65,75 € 56,75 € 49,24 € 43,24 € 34,23 complex 

(61% van ZIN-tarief) 

€ 94,18 € 23,55 € 11,77 Financiën 

(48,3% van ZIN-tarief) 

€ 188,64 € 150,91 € 113,18 € 75,46 € 37,73 basis Dagbesteding 

(50% van ZIN-tarief) € 314,44 € 251,55 € 188,66 € 125,77 € 62,89 plustarief 

€ 282,54 € 188,36 € 94,18 € 23,55 Zelfzorg en gezondheid 

Gemeenteblad 2021 nr. 349168 7 oktober 2021 3 



(48,3% van ZIN-tarief) 

€ 83,42 € 55,61 € 27,81 Mantelzorgondersteuning met verblijf 

(bedrag is per etmaal; 46,1% van ZIN-ta- 

rief) 

€ 352,33 € 234,89 € 117,44 Mantelzorgondersteuning met verblijf in- 

clusief individuele begeleiding (bedrag is 

per etmaal; 46,1% van ZIN-tarief) 

    

4. ( O)GGZ extramuraal 

    

  Maximum pgb per week bij inzet van professionele ondersteuning (90% van ZIN-tarief) per trede 

    

Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 Resultaatgebied 

€ 343,30 € 237,67 € 132,04 € 79,22 € 26,41 Sociaal en persoonlijk functioneren 

€ 236,06 € 118,03 € 59,02 Opvoedondersteuning 

€ 89,59 € 77,32 € 67,09 € 58,91 € 46,63 basis Ondersteuning en 

regie bij het voe- € 97,01 € 83,73 € 72,65 € 63,79 € 50,50 complex 
ren van een huis- 

houden 

€ 211,26 € 52,82 € 26,41 Financiën 

€ 265,29 € 212,23 € 159,17 € 106,11 € 53,06 basis Dagbesteding 

€ 464,30 € 371,44 € 278,58 € 185,72 € 92,86 plustarief 

€ 524,25 € 349,50 € 174,75 € 43,69 Zelfzorg en gezondheid 

€ 161,26 € 63,97 € 27,64 Nachtelijk toezicht 

€ 162,85 € 108,57 € 54,28 Mantelzorgondersteuning met ver- 

blijf 

(bedrag is per etmaal) 

€ 687,85 € 458,57 € 229,28 Mantelzorgondersteuning met ver- 

blijf inclusief individuele begeleiding 

(bedrag is per etmaal) 

    

  Maximum pgb per week bij inzet van informele hulp (% van ZIN tarief: zie tabel) per trede 

    

Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 Resultaatgebied 

€ 184,24 € 127,55 € 70,86 € 42,52 € 14,17 Sociaal en persoonlijk functioneren 

(48,3% van ZIN-tarief) 

€ 60,72 € 52,40 € 45,47 € 39,93 € 31,61 basis Ondersteuning en 

regie bij het voeren 

van een huishouden 
€ 65,75 € 56,75 € 49,24 € 43,24 € 34,23 complex 

(61% van ZIN-tarief) 

€ 113,38 € 28,34 € 14,17 Financiën 

(48,3% van ZIN-tarief) 

€ 147,38 € 117,90 € 88,43 € 58,95 € 29,48 basis Dagbesteding 

(50% van ZIN-tarief) € 257,94 € 206,35 € 154,77 € 103,18 € 51,59 plustarief 

€ 281,35 € 187,56 € 93,78 € 23,45 Zelfzorg en gezondheid 

(48,3% van ZIN-tarief) 

€ 91,38 € 36,25 € 15,66 Nachtelijk toezicht 

(51% van ZIN-tarief) 

€ 83,42 € 55,61 € 27,81 Mantelzorgondersteuning met verblijf 

(bedrag is per etmaal; 46,1% van ZIN-ta- 

rief) 

€ 352,33 € 234,89 € 117,44 Mantelzorgondersteuning met verblijf 

inclusief individuele begeleiding (bedrag 

is per etmaal; 46,1% van ZIN-tarief) 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 349168 7 oktober 2021 4 



6. Vervoer van een naar dagbesteding volwassenen 

    

Vervoer via een professioneel vervoersbedrijf 

PGB (90% ZIN) per week Intensiteit Trede 

€ 34,26 Beperkt 1 (1-2 dagdelen) 

€ 74,80 Beperkt/midden 2 (3-4 dagdelen) 

€ 109,06 Midden 3 (5-6 dagdelen) 

€ 122,57 Midden/intensief 4 (7-8 dagdelen) 

€ 136,08 Intensief 5 (9-10 dagdelen) 

C 

  

Bijlage 2 komt te luiden: 

  

Bijlage 2 Maatwerkvoorzieningen waarvoor maximale pgb-bedragen zijn vastgesteld: 

  

Maatwerkvoorzieningen waarvoor maximale pgb-bedragen zijn vastgesteld: 

  

Onderhoud en reparatie 

inclusief BTW (jaarlijks) 

Aanschaf inclusief BTW Voorziening 

€ 62,09 € 354,29 Handbewogen rolstoel incidenteel 

€ 134,13 € 1.794,84 Handbewogen rolstoel dagelijks gebruik 

€ 224,36 € 2.656,83 Handbewogen rolstoel actief gebruik 

€ 213,48 € 3.448,31 Handbewogen rolstoel passief gebruik (met 

kantelverstelling) 

€ 1.248,11 € 9.698,47 Elektrische rolstoel 

€ 435,29 € 4.214,55 Duw/rijondersteuning 

€ 240,88 € 3.681,12 Orthese 

€ 343,05 € 4.163,37 Tillift verrijdbaar actief of passief 

€ 102,06 € 1.052,56 Douche/bad/toiletvoorzieningen 

€ 91,94 € 948,17 Douche/bad/toiletvoorzieningen verrijdbaar 

€ 979,36 € 5.277,17 Elektrische en hoog-laag douche/bad/toiletvoor- 

zieningen 

€ 576,53 € 2.845,71 Scootmobiel 

€ 164,21 € 2.364,80 Autozitje 

€ 129,63 € 1.777,52 Driewielfiets zonder trapondersteuning 

€ 403,49 € 3.632,85 Driewielfiets met trapondersteuning 

€ 192,99 € 2.953,07 Handbike 

€ 336,88 € 4.784,46 Handbike met elektrische ondersteuning 

€ 276,84 € 4.011,92 Rolstoel-/bakfiets 

€ 530,31 € 6.318,41 Rolstoel-/bakfiets, elektrisch ondersteund 

€ 248,03 € 3.415,72 Tweewielfiets ouder-kind tandem 

€ 532,34 € 5.183,90 Tweewielfiets ouder-kind tandem met trapon- 

dersteuning 

€ 251,29 € 2.987,03 3-wiel lig/sport fiets 

€ 261,78 € 4.292,87 2 persoons lig/sport fiets 

€ 640,66 € 6.479,89 2 persoons lig/sport fiets met trapondersteuning 

n.v.t. € 180,99 Toiletbeugelset 

n.v.t. € 211,63 Toiletbeugelset incl. verhoger 

n.v.t. € 195,87 Toiletstoel 

n.v.t. € 296,38 Draaischijf 

n.v.t. € 66,94 Badplank 

Gemeenteblad 2021 nr. 349168 7 oktober 2021 5 



n.v.t. € 879,48 Pakpaal 

n.v.t. € 119,22 Transferplank 

  

De bedragen in bijlage 2 voor de woningaanpassingen vanaf “was-föhn installatie” worden niet aange- 

past. 

  

D 

  

Bijlage 4 komt te luiden: 

  

Bijlage 4 Maximale pgb-bedragen voor arrangementen jeugdhulp 

  

Een PGB kan bestaan uit meerdere Resultaatgebieden en Ondersteuningselementen. Deze bedragen 

worden afgerond op hele euro’s, zonder een cijfer achter de komma. De rijen in onderstaande tabellen 

hebben betrekking op resultaatgebieden en ondersteuningselementen, die wat zeggen over het type 

zorg dat wordt ingezet. De kolommen zijn de intensiteitstreden behorende bij het type zorg. Een lege 

kolom betekent dat deze trede voor PGB niet beschikbaar is, maar wel voor zorg in natura (ZIN). 

  

Maximum pgb bij inzet van formele, professionele ondersteuning (90% van het ZIN-tarief) - voor am- 

bulante jeugdhulp met een beperking. 

  

Trede 

0 

Tre- 

de 8 

Tre- 

de 7 

Trede 

6 

Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 R/O 

- - - - € 646,95 € 454,54 € 266,77 € 135,71 € 78,08 R1 

- - - - - € 195,20 € 145,01 € 94,81 € 48,34 R2 

- - - - € 664,61 € 382,96 € 228,66 € 143,15 € 84,59 R3 

- - - - - - - - - O1 

- - - € 

306,74 

€ 243,53 € 199,85 € 143,15 € 95,74 € 4,64 O2 

- - - - € 408,99 - € 204,49 € 102,25 € 51,12 O3 

  

Maximum pgb bij inzet van informele hulp (48,3% van het ZIN-tarief) - voor ambulante jeugdhulp met 

een beperking. 

  

Trede 0 Trede 

7 

Trede 

6 

Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 R/O 

- - - € 347,19 € 243,93 € 143,17 € 72,83 € 41,90 R1 

- - - € 209,49 - € 104,75 € 52,37 € 26,19 O3 

  

Maximum pgb bij inzet van formele, professionele ondersteuning (90% van het ZIN-tarief) - voor Basis- 

GGZ 

  

Deze bedraagt € 150,58 per week met een maximum van € 903,49 per traject. 

Vervoer van en naar dagbesteding en dagbehandeling jeugdhulp 

  

Formeel     

€ 38,87 Beperkt Daghulp (dag- 

besteding-, 

behandeling) 
€ 77,73 Beperkt/midden 

€ 116,60 Midden 

€ 155,46 Midden/intensief 

€ 194,33 Intensief 

€ 194,33 Zeer intensief 

  

Voor informeel vervoer geldt een tarief van € 0,19 per kilometer voor maximaal 204 kilometer per week, 

uitsluitend in goed beargumenteerde uitzonderingssituaties. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 349168 7 oktober 2021 6 



Maximum pgb bij inzet van formele, professionele ondersteuning (90% van het ZIN-tarief) - voor ove- 

rige jeugdhulp (dus geen BGGZ, ambulante jeugdhulp voor jongeren met een beperking en vervoer). 

  

Tre- 

de 0 

Tre- 

de 8 

Trede 

7 

Trede 6 Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 R/O 

- - - - € 664,15 € 466,62 € 273,87 € 139,32 € 80,16 R1 

- - € 

892,21 

€ 596,40 € 398,87 € 200,39 € 148,86 € 97,33 € 49,62 R2 

- - - - € 682,28 € 393,15 € 234,74 € 146,95 € 86,84 R3 

- - - € 1272,00 € 1083,06 € 709,00 € 632,66 - - O1 

- - - € 314,90 € 250,01 € 205,16 € 146,95 € 98,29 € 4,77 O2 

- - - - - - - - - O3 

  

Maximum pgb bij inzet van informele hulp (48,3% van het ZIN-tarief) - voor overige jeugdhulp (dus 

geen BGGZ, ambulante jeugdhulp voor jongeren met een beperking en vervoer). 

  

Trede 0 Trede 7 Trede 6 Trede 5 Trede 4 Trede 3 Trede 2 Trede 1 R/O 

- - - € 356,43 € 250,42 € 146,97 € 74,77 € 43,02 R1 

- - - - - - - - O3 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt ten aanzien van artikel I, onderdelen A, B en D terug tot en met 1 

januari 2021 en ten aanzien van artikel I, onderdeel C, terug tot en met 1 mei 2021. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 september 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 29 september 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 

9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

  

Toelichting 

Algemene toelichting 

Met deze vierde wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp Rotterdam 

2018 wordt een aantal zaken geregeld: 

  

Er worden nieuwe maximale pgb-bedragen vastgesteld voor: 

• inzet van professionele ondersteuning per trede en voor inzet van informele hulp per trede voor 

dienstverlening maatschappelijke ondersteuning voor de doelgroepen ouderen en somatiek, 

verstandelijk beperkten extramuraal, lichamelijk beperkten en (O)GGZ extramuraal; 

• maatwerkvoorzieningen waarvoor maximale pgb-bedragen zijn vastgesteld; 

• inzet van formele, professionele jeugdhulp en informele hulp; 

• daghulp bij inzet van formele, professionele ondersteuning; 

• vervoer van en naar dagbesteding en dagbehandeling jeugdhulp. 

De hogere pgb-tarieven zijn een rechtstreeks gevolg van de gehanteerde indexatie van de zorg in natura 

(ZIN)-tarieven Wmo en Jeugdhulp voor dienstverlening maatschappelijke ondersteuning voor bepaalde 

doelgroepen, voor de arrangementen jeugdhulp en voor vervoer van en naar dagbesteding en dagbe- 

handeling jeugdhulp per 1 januari 2021 in verband met de gestegen loonkosten bij aanbieders. Aangezien 

Gemeenteblad 2021 nr. 349168 7 oktober 2021 7 

https://www.bis.rotterdam.nl/


de pgb-tarieven op grond van de verordening een percentage bedragen van de ZIN-tarieven, treden 

deze wijzigingen met terugwerkende kracht in werking op 1 januari. 

De tarieven bedragen immers een percentage van de tarieven van zorg in natura. 

Ook zijn de tarieven voor een aantal overige maatwerkvoorzieningen gewijzigd o.g.v. recente wijzigingen 

van tarieven in natura. Dit betreft de hulpmiddelen en niet de woningaanpassingen. Deze wijziging is 

echter ingegaan per 1 mei 2021. 

  

In bijlage 1 zijn in de tabellen waarin de maximum pgb-bedragen per week bij inzet van informele hulp 

zijn vastgelegd in de kolommen met resultaatgebieden dagbesteding, mantelzorgondersteuning met 

verblijf en mantelzorgondersteuning met verblijf inclusief individuele begeleiding de bedragen bij een 

aantal tredes leeg gelaten. Dit heeft ermee te maken dat voor deze resultaatgebieden geen informeel 

pgb voor ondersteuning vanuit het sociale netwerk op basis van een overeenkomst tot opdracht mogelijk 

is, maar wel een tegemoetkoming ten laste van het informele pgb kan worden betaald als in het kader 

hiervan op onverplichte basis ondersteuning wordt geleverd door iemand uit het sociale netwerk, mits 

er sprake is van een door het college goedgekeurde verklaring. 

Het bedrag van de tegemoetkoming is maximaal € 141,- per maand. In de leeg gemaakte kolommen 

stonden bedragen die hoger waren dan dit maximum maandbedrag. In het geval het bedrag lager uitkomt 

dan dit maximumbedrag (zoals in trede 1 soms het geval is), dan geldt dit lagere bedrag. 

  

Daarnaast wordt één artikel in de regeling zelf gewijzigd: 

In artikel 2 van de Nadere Regels, eerste lid, onder a, punt 4o, wordt geregeld dat de eigenaar en me- 

dewerkers niet alleen geen eerste- of tweedegraads bloed- of aanverwant zijn van degene aan wie ze 

ondersteuning bieden, maar ook van diens vertegenwoordiger. Voor het overige is artikel 2 niet gewijzigd. 

Om te voorkomen dat gewerkt moet worden met drie verschillende inwerkingtredingsdata, wordt aan 

de wijziging van dit artikel ook terugwerkende kracht verleend tot en met 1 januari 2021. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

Artikel I, onderdeel A 

Door de wijziging van artikel 4 is geregeld dat de eigenaar en medewerkers geen eerste- of tweedegraads 

bloed- of aanverwant mogen zijn van de vertegenwoordiger van de cliënt. Ook in het geval dat een 

cliënt een vertegenwoordiger heeft, dient belangenverstrengeling met de eigenaar en medewerkers te 

worden voorkomen. 

  

Artikel I, onder B, C en D 

In verband met de verhoging van de tarieven voor gecontracteerde aanbieders zijn de tarieven voor 

het pgb voor dienstverlening maatschappelijke ondersteuning voor bepaalde doelgroepen, voor de 

arrangementen jeugdhulp en voor vervoer van en naar dagbesteding en dagbehandeling jeugdhulp 

aangepast. 

De tarieven bedragen immers een percentage van de tarieven van zorg in natura. 

Ook zijn de tarieven o.g.v. recente wijzigingen van tarieven in natura voor een deel van de overige 

maatwerkvoorzieningen gewijzigd, te weten die van de hulpmiddelen. 

Gemeenteblad 2021 nr. 349168 7 oktober 2021 8 


